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U 1 k o a s i a i n v a 1 i o k u n n a n m i et i n t ö n:o 8 hal­
lituksen esityksestä, joka koskee öljyn aiheuttamasta pilaantu­
misvahingosta johtuvasta siviilioikeudellisesta vastuusta ja öljyn 
aiheuttamien pilaantumisvahinkojen kansainvälisen korvausrahas­
ton perustamisesta tehtyjen kansainväiisten yleissopimusten eräi­
den määräysten hyväksymistä. 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 8 päi­
vältä helmikuuta 1980 lähettänyt ulkoasiain­
valiokuntaan hallituksen edellä mainitun esityk­
sen n:o 2. Saatuaan asiasta eduskunnan pää­
töksen mukaisesti pyytämänsä toisen lakivalio­
kunnan tämän mietinnön liitteeksi otetun lau­
sunnon sekä kuultuaan jaostopäällikkö Henry 
Söderholmia ulkoasiainministeriöstä, toimisto­
päällikkö Risto Paaermaata kauppa- ja teolli­
suusministeriöstä, toimitusjohtaja Lars Beckma­
nia Merivakuutusyhtiöiden Yhdistyksestä ja 
professori Ilkka Saraviitaa ulkoasiainvaliokun­
ta käsiteltyään asian esittää kunnioittaen seu­
raavaa. 

Suomi on allekirjoittanut Brysselissä 29 päi­
vänä marraskuuta 1969 tehdyn kansainvälisen 
yleissopimuksen öljyn aiheuttamasta pilaantu­
misvahingosta johtuvasta siviilioikeudellisesta 
vastuusta, jäljempänä vastuuyleissopimus, sekä 
Brysselissä 18 päivänä joulukuuta 1971 tehdyn 
kansainvälisen yleissopimuksen öljyn aiheutta­
mien pilaantumisvahinkojen kansainvälisen kor­
vausrahaston perustamisesta, jäljempänä rahas­
toyleissopimus. Vastuuyleissopimus tuli kan­
sainvälisesti voimaan 6 päivänä kesäkuuta 1975 
ja rahastoyleissopimus 16 päivänä lokakuuta 
1978. 

Vastuuyleissopimusta ja rahastoyleissopimus­
ta on muutettu Lontoossa 19 päivänä marras­
kuuta 1976 tehdyillä kahdella lisäpöytäkirjalla, 
jäljempänä lisäpöytäkirjat, joilla yleissopimuk­
sissa käytettävä laskentayksikkö on muutettu 
Kansainvälisen valuuttarahaston eri tyisnosto­
oikeuksiksi. Pöytäkirjat eivät ole kansainväli­
sesti voimassa, koska kansainvälinen voimaan­
tulo edellyttää kummankin pöytäkirjan osalta 
vähintään kahdeksan valtion ratifiointia tai liit­
tymistä. V aHokunnan saaman tiedon mukaan 
vastuuyleissopimuksen muutospöytäkirjan on 
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hyväksynyt viisi valtiota ja rahastoyleissopimus­
ta koskevan pöytäkirjan neljä valtiota. Rahas­
toyleissopimuksella perustetun Kansainvälisen 
öljyvahinkojen korvausrahaston yleiskokous on 
vuonna 1979 kuitenkin hyväksynyt rahaston 
sisäisen määräyksen yleissopimusten alkuperäi­
sen laskentayksikön arvon määräämisestä eri­
tyisnosto-oikeuksina. Suomi ei ole osaltaan 
toistaiseksi hyväksynyt lisäpöytäkirjoja. 

Yleissopimusten tarkoituksena on parantaa 
öljyvahingoista kärsimään joutuneiden mahdol­
lisuutta saada korvaus. Yleissopimusten saatta­
miseksi voimaan Suomen osalta hallitus on an­
tanut eduskunnalle esityksen n:o 130 ( 1979 
vp.) laiksi aluksista aiheutuvista öljyvahingois­
ta johtuvasta vastuusta, jonka tarkoituksena on 
saattaa Suomen valtionsisäiset säännökset yh­
denmukaisiksi vastuuyleissopimuksen määräys­
ten kanssa, sekä nyt käsiteltävänä olevan esi­
tyksen n:o 2 vastuuyleissopimuksen ja rahas­
toyleissopimuksen eräiden määräysten hyväksy­
misestä. 

Viitaten toisen lakivaliokunnan lausuntoon 
vastuuyleissopimuksen osalta ja hallituksen esi­
tyksen perusteluihin rahastoyleissopimuksen 
osalta ulkoasiainvaliokunta pitää yleissopimuk­
sia tarpeellisina ja tarkoituksenmukaisina sekä 
edellyttää niiden kiireellistä voimaansaattamista 
Suomessa. Rahastoyleissopimuksen osalta ulko­
asiainvaliokunta toteaa, että yleissopimuksen 
tarkoituksena on korvata pilaantumisvahinkoja 
siltä osin kuin vahingot ylittävät vastuuyleis­
sopimuksen mukaisen aluksen omistajan vastuu­
rajan. V aliakunnan saaman tiedon mukaan maa­
ilmassa sattui vuosina 1962-78 kaikkiaan 55 
laivaonnettomuutta, joissa yli 5 000 tonnia öl­
jyä joutui mereen keskimääräisen öljyvuodon 
ollessa 26 500 tonnia. Joskin Itämerellä on 
toistaiseksi säästytty suurimmilta öljyonnetto-
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muuksilta, on Suomen rannikko laajoine saaris­
toalueineen erityisen helposti haavoittuvaa ja 
torjuntatoimenpiteet siellä vaikeita ja kalliita. 
Tämän vuoksi ulkoasiainvaliokunta pitää myös 
rahastoyleissopimuksen voimaansaattamista tar­
peellisena. 

Yleissopimukset muodostavat kokonaisuuden 
siten, että rahastoyleissopimus täydentää vas­
tuuyleissopimuksen korvaussuojaa. Rahasto­
yleissopimukseen voi liittyä vain vastuuyleis­
sopimuksen osapuoli. Ulkoasiainvaliokunta pi­
tää tämänkin vuoksi hallituksen esitystä mo­
lempien sopimusten yhtäläisestä voimaansaat­
tamisesta perusteltuna ja asianmukaisena. Vas­
tuuyleissopimus edellyttää yksityiskohtaisia 
säännöksiä sillä kansainvälisesti sovituista ky­
symyksistä. Valiokunnan mielestä on asianmu­
kaista, että tarkat valtionsisäiset määräykset, 
joissa huomioidaan Suomen oikeusjärjestyksen 
erityispiirteet, annetaan asiasisältöisellä erityis­
lailla. Kansainvälinen yleissopimus ei ole näitä 
kysymyksiä voinut huomioida. 

Toisaalta vastuuyleissopimuksen Suomelle 
asettamien velvoitteiden asianmukainen täyttä­
minen vaatii, että kaikki sen määräykset on 
riittävän tehokkaasti voimaansaatettu. Tämän 
vuoksi valiokunta pitää yleissopimusten osalta 
ehdotettua menettelyä tarpeen vaatimana. Sa­
maa käytäntöä on aikaisemmin noudatettu vas­
taavissa tapauksissa. Valiokunta ei ole myös­
kään havainnut, että järjestelystä aiheutuisi 
haittaa tai epäselvyyttä valtionsisäiselle sovel­
tamiselle. Esitysten asiallisen yhteyden huo­
mioon ottaen on paikallaan, että kysymyksessä 
olevat hallituksen esitykset n:ot 130 ( 1979 
vp.) ja 2 eduskunnassa päätetään samanaikai· 
sesti. 

Hallituksen esitykseen n:o 130 (1979 vp.) 
sisältyvässä lakiehdotuksessa on huomioitu edel­
lä tarkoitetun lisäpöytäkirjan laskentayksikköä 
koskeva muutos ( 5 ja 6 §: t). Edellä on myös 
todettu, että Kansainvälinen öljyvahinkojen kor­
vausrahasto on ottanut lisäpöytäkirjalla sovi­
tut muutokset huomioon, vaikka lisäpöytäkir­
jat eivät olekaan vielä kansainvälisesti voimas­
sa. Ulkoasiainvaliokunta katsoo tämän vuoksi, 
että yleissopimukset voidaan hyväksyä kiireelli­
sesti voimaansaatettavaksi esitetyssä muodossa 
ja ettei hallituksen esityksen n:o 130 ( 1979 
vp.) hyväksymiselle tältä osin ole estettä. Suo­
men sisäinen lainsäädäntö tulee tällöin vastaa­
maan jo kansainvälisesti tosiasiallisesti sovellet­
tavaa käytäntöä ja yleissopimusten sisältöä li­
säpöytäkirjojen tultua kansainvälisesti voimaan. 

Yleissopimusten kansainvälinen soveltaminen ei 
väliaikana rahaston sanotun päätöksen vuoksi 
aiheuttane ongelmia. Yleissopimukset voidaan 
saattaa Suomessa voimaan odottamatta lisäpöy­
täkirjojen kansainvälistä voimaantuloa, jonka 
tapahduttua lisäpöytäkirjat voidaan saattaa vä­
littömästi voimaan asetuksella. Ulkoasiainvalio­
kunta edellyttää kuitenkin, että hallitus osal­
taan pyrkii nopeuttamaan lisäpöytäkirjojen kan­
sainvälistä voimaantuloa ratifioimalla ne mah­
dollisimman pian. 

Toinen lakivaliokunta toteaa lausunnossaan, 
ettei hallituksen esityksestä ilmene, millä ta­
voin rahastoyleissopimuksen 13 artiklan 2 kap­
paleen mukainen velvoite on tarkoitus täyttää. 
Ulkoasiainvaliokunta katsoo tältä osin, että ra­
hastoyleissopimuksen voimaansaattaminen käsi­
teltävänä olevaan hallituksen esitykseen sisäl­
tyvällä lailla on riittävä edellytys maksuvelvol­
lisuuden syntymiselle, vaikka asiasta ei ole eri­
tyistä säännöstä. 

Toisen lakivaliokunnan lausuntoon viitaten 
ulkoasiainvaliokunta toteaa, että vastuuyleisso­
pimuksen ja rahastoyleissopimuksen tekstien 
suomenkielisissä käännöksissä on englanninkieli­
sen sopimustekstin käsitteen "preventive-meas­
ures" käännöksenä käytetty sekä sanontaa 
"torjuntatoimenpide" että "estämistoimenpide". 
Toisen lakivaliokunnan lausunnon mukaan hal­
lituksen esitykseen n:o 130 (1979 vp.) sisäl­
tyvässä lakiehdotuksessa on käytetty sanontaa 
"torjunta toimenpide". Ulkoasiainvaliokunta pi­
tää tekstien vhdenmukaisuutta tältä osin tar­
peellisena ja 'katsoo, että käsite "torjuntatoi­
menpide" on asianmukaisempi. Tämän vuoksi 
ulkoasiainvaliokunta edellyttää, että ennen so­
pimustekstien julkaisemista vastuuyleissopimuk­
sen 1 artiklan 6 ja 7 kohdissa, 2 artiklassa 
ja 9 artiklan 1 kohdassa sekä rahastoyleisso­
pimuksen 1 artiklan 2 kohdassa olevat sanon­
nat korjataan tämän mukaisesti. Samasta syys­
tä ulkoasiainvaliokunta edellyttää, että rahas­
toyleissopimuksen suomenkielisen käännöksen 
1 artiklan 3 kohdassa sekä 10, 11 ja 15 ar­
tiklassa olevat maininnat "maksuvelvoitteinen 
öljy" muutetaan selvemmäksi käsitteeksi "mak­
sunalainen öljy". Samoin tulisi korjata hallituk­
sen esityksen n:o 2 sivulla 27 olevan suomen­
kielisen käännöksen taulukon jälkeisen kappa­
leen viimeinen rivi kuulumaan "täyttävä va­
kuutus tai muu vakuus". 

Edellä esitettyyn viitaten ulkoasiainvaliokun­
ta kunnioittaen ehdottaa, 
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että Eduskunta byväksyisi ne Brysse­
lissä 20 päivänä marraskuuta 1969 öl­
jyn aiheuttamasta pilaantumisvahingosta 
johtuvasta siviilioikeudellisesta vastuus­
ta ja Brysselissä 18 päivänä joulukuu­
ta 1971 öljyn aiheuttamien pilaantumis­
vahinkojen kansainvälisen korvausrahas­
ton perustamisesta tehtyjen kansainvä-

Helsingissä 1 päivänä huhtikuuta 1980. 

Asian käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet 
osaa puheenjohtaja Sorsa, varapuheenjohtaja 
Zilliacus, jäsenet Björklund, Hetemäki-Olander, 
Kangas (osittain), E. Laine, Liikanen, Raatikai-

Iisten yleissopimusten määräykset, jotka 
vaativat Eduskunnan suostumuksen. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamat­
tomana. 

nen, Ruokola (osittain), Saukkonen, Sillantaus, 
Söderman ja P. Vennamo sekä varajäsenet 
Miettinen (osittain), Tuomaala (osittain) ja 
Ursin. 
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EDUSKUNNAN 
TOINEN LAKIVALIOKUNTA 

Helsingissä, 
11 päivänä maaliskuuta 1980. 

Lausunto n:o 1. 

Liite 

U 1 k o a s i a i n v a 1 i o k u n n a 11 e. 

Ulkoasiainvaliokunta on kirjelmällään 12 päi­
vältä helmikuuta 1980 pyytänyt eduskunnan 
päätöksen mukaisesti toisen lakivaliokunnan 
lausunnon hallituksen esityksestä n:o 2 öljyn 
aiheuttamasta pilaantumisvahingo.sta johtuvasta 
siviilioikeudellisesta vastuus,ta ja öljyn aiheutta­
mien pilaantumisvahinkojen kansainvälisen kor­
vausrahaston perustamisesta tehtyjen kansain­
välisten yleissopimusten eräiden määräysten hy­
väksymisestä. 

Asian johdosta ovat toisessa lakivaliokun­
nassa olleet kuultavina jaostopäällikkö Henry 
Söderholm ulkoasiainminist·eriös,tä, merenkulku­
toimiston päällikkö Risto Paaermaa kauppa- ja 
teollisuusministeriöstä, ylitarkastaja Olli Paasi­
virta sisäasiainminisneriön ympäristönsuo~elu­
osastolta, ylijohtaja Heikki Muttilainen meren­
kulkuhallitubesta, ,tieteellinen asiantuntija Ilp­
po Kangas Itämeren suojdukomissiosta, toimi­
tusjohtaja Lars Beckman Merivakuutusyhtiöi­
den Yhdistyhes.tä, ekonomi Mauno Willgren ja 
varustamo-osaston johtaja Raimo Roos Neste 
Oy:stä sekä pääsihteeri Esko Joutsamo ja mais­
teri Kalevi Keynäs Suomen Luonnonsuojelulii­
tosta. 

Toinen lakivaliokunta esittää lausuntonaan 
seuraavaa. 

Hallituksen esi:tys n:o 2 koskee kahta toi­
siaan täydentävää alusten aiheuttami,en öljyva­
hinkojen korvaamisesta tehtyä kansainvälistä 
ylehsopimusta, joista jäljempänä käytetään hal­
lituksen esityksen mukaisesti nimityksiä vastuu­
yleissopimus ja rahastoyleissopimus. 

Hallitus on aikaisemmin antanut eduskun­
nalle esityksen n:o 130 ( 1979 vp.) laiksi aluk­
sista aiheutuvista öljyvahingoista johtuvasta vas­
tuus,ta. Tuon hallituksen esityksen tarko~tuk­
sena on ·saattaa Suomen valtionsisäiset säännök­
set yhdenmukaisiksi vastuuyleissopimuksen 
määräyst·en kanssa. Hallituksen esitykseen sisäl­
tyvässä lakiehdotuksessa säännellään lisäksi eräi­
tä kansallisen lainsäädännön piiriin kuuluvia 

vastuukysymyksiä. Toinen lakivaliokunta on val­
misneleva:sti käsitellyt mainitun hallLtuksen esi­
tyks:en ja ehdottaa mietinnössään n:o 2 ( 1980 
vp.) esitybeen sisältyvän lakiehdotuks:en hy­
väksymistä eräin muutoksin. Valiokunnan hy­
väksymä laki,ehdotus sisältää va:s,tuuyleissopi­
muben edellyttämät valtionsisäiset säännökset. 

V astuuyleissopimus. 

V astuuyleissopimuksessa ovat määräyks,et so­
pimusvaltioiden alueilLa aiheutuneiden öljyva­
hinkojen ja sellaisten öljyvahinkojen estämis,eksi 
ja rajoittamis.eksi suoritetuista torjuntatoimen­
p1tdstä aiheutuneiden menetysuen ja vahinkojen 
korvaamisesta. Sopimus ei ko.ske kaikkia öljy­
vahinkoja. Soveltamisen edellytyksenä on, että 
vahinko on aiheutunut pysyvästä öljystä ja että 
pysyvä öljy on päässyt sitä irtolastina kuljetta­
vasta kauppa-alukse·sta. 

Vas,tuuyleissopimuksen mukaan vastuu öljy­
vahingosta kuuluu aluksen omis.tajal1e. Vastuu 
on tuottamuksesta riippumaton, ja omistaja voi 
vapautua vastuusta vain sopimuks,essa tiukasti 
rajatuilla perusteilla. 

Kansainvälis,et merenkulkua koskevrut ·sopi­
mukset, joihin Suomikin on !iilttynyt, ovat an­
taneet aluksen omistajalle oikeuden rajoittaa 
vastuutaan aluksesta aiheutuneista vahingoista. 
Vastuuyleissopimuksen mukaiset määrällisen 
vastuun raj~t ovat kaksi ke11taa aikaisempaa kor­
keammat. 

Korvausten saaminen varmistettaisiin velvoh­
tamalla omistaja ottamaan korvausvastuunsa 
kattava vakuutus jokaista sellaista alusta var­
ten, joka kuljeiltaa enemmän kuin 2 000 tonnia 
pysyvää öljyä irtolastina. Jokainen vastuuyleis­
sopimubeen liittynyt valtio on sitoutunut val­
vomaan, että kaikilla sen satamissa käyvillä 
aluksilla on yleissopimuksen edellyttämä vakuu­
tus. 
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Vaikka vastuuyleissopimus on omiaan paran­
tamaan vahinkoa kärsineiden as.emaa, tässäkin 
sopimuksessa on edelleen katsottu olevan puut­
teita. 

Vastuuyleissopimuksen mukaiset vastuuraja.t 
voivat edelleen ·estää täyden korvauksen saaml­
s•en. Joissakin tapauks~ssa ylei~sopimus ei. anna 
vahinkoa kärsineil1e lamkaan otkeutta vahmgon­
ko.rvaukseen. Aluksen omistaja on vastuusta va­
paa esimerkiksi, jos vahinko on aiheutunut kol­
mannen osapuolen tahallisesta vahingonteosta 
tai tietynlaises:ta poikkeuksellisesta luonnonil­
miöstä. Toisaalta alusten omistajat ovat pitäneet 
vastuuyleissopimuben mukaista vas:tuuta suu­
rena rasi•tuksena. 

Rahastoyleissopimus. 

Rahastoyleissopimus täydentää vastuuyleisso~ 
pimusta tuomalla aluksen omistajan vastuun. rin­
nalLe lastin omistajan vastuun. Rahastoyletsso­
pimuks.en mukaan sopimusvaltiot perustavat 
kansainvälisen öljyvahinkojen korvausrahas:ton. 
Rahaston päätarkoi:tuksena on korvata pil.aant~­
misvahinkoja siltä osin kuin vastuuyletssopl­
muksen antama turva on riittämätön sekä vä­
hentää vastuuyieissopimuks:en laivan omistajille 
määräämää maksurasitusta. Rahastoon kerätään 
varat niiltä, jotka sopimusvaltioiden satamissa 
ottavat vastaan öljyä, eli käytännössä öljy-yh­
tiöiltä. Rahastosta maksetaan korvausta vahin­
koa kärsineelle, milloin vas:tuuyleissopimuksen 
mukaan ei ole oiemassa vahinkovastuuta, mil­
loin laivan omistaja eikä hänen vakuutuksenan­
tajansakaan voi maksaa vas•tuuyleissopimuksen 
mukaisia korvauksia ja milloin vahingo:t ylittä­
vät vastuuyleissopimuksen mukaisen aluksen 
omistajan vastuurajan. Rahasto suorittaa määrä­
tyin edellytyksin myös osan aluksen omistajan 
vas:tuuseen kuuluvasta vahingonkorvauksesta. 
Myös rahaston vastuu on rajoi:tettu, mutta ra­
hastoyieis·sopimuksen nojalla saatavat korvauk­
set ovat olennaisesti ko.rkeammat kuin pelkäs­
tään vastuuyleissopimuksen perusteella sumitet­
tavat korvaukset. 

Rahastoyleissopimukseen voivat IHttyä vain 
vastuuyleissopimuksen osapuolet. 

Valiokunnan arvio. 

Valiokunta toteaa, että kysymyksessä olevat 
yleissopimukset turvaavat entistä huomattavasti 
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paremmin öljyvahingoista kärsimään joutunei­
den korvauksensaannin. Öljynkuljetuksiin liitty­
vän erityisen vahingonvaaran huomioon ottaen 
valiokunta pitää sopimusten määräyksiä öljy­
aluksen omistajan ankarasta vastuusta, sitä täy­
dentävästä rahaston vastuusta, vastuurajojen 
korottamisesta ja alus:ten vakuuttamisvelvoUi­
suudesta tarkoituhenmukaisina. 

Suomessa näihin sopimuksiin liittyminen ai­
heuttaa parantuneen korvausturvan ohella kus­
tannuhia. Suomalaisten alusten omistajat ja 
suomalaiset öljy-yhtiöt joutuisivat suorittamaan 
ulkomaille vakuutusmaksuja ja rahastomaksu­
ja. Vakuutuskulujen syntyminen ei kuitenkaan 
enää riipu Suomen toimenpiteistä, sillä vastuu­
yleissopimukseen liittyneet valtiot ovat jo nyt 
velvollisia valvomaan, että kaikilla niiden sata­
missa käyvillä aluksilla, aluksen kotipaikasta 
riippuma:tta, on sopimuksen edellyttämä vakuu­
tus. Suomalaiset öljyalukset eivät voi käytän­
nössä toimia kansainvälisissä kuljetuksissa ilman 
mainittua vakuutusta, joten vakuutuskulut eivät 
ole vältettävissä. Rahastoylei.sscp!muks.en mu­
kaisten rahastomaksujen osalta tilanne ei ole 
näin yksiselitteinen. Vastuuyleissopimukseen 
liittyminen ei edellytä rahas:toyleissopimukseen 
liittymistä. Suomalaisten öljy-yhtiöiden suoritta­
mien rahast:omaksujen vastineena saadaan pa­
vempi korvausturva Suomen aluetta pilaavien 
tai uhkaavien öljyvahinkojen varalta sekä suo­
malaisten öljyalusten omis:tajien va·stuun vähen­
tyminen. Arvio rahastoyleissopimuksen edulli­
suudesta riippuu olennaisesti siitä, miten toden­
näköisinä pidetään vastuuyleissopimuksen mu­
kaiset vastuurajat ylittäviä öljyvahinkoja Suo­
men aluevesillä. Tällaisten öljyvahinkojen to­
dennäköisyydestä ei ole valiokunnan saaman tie­
don mukaan saatavissa selvitystä. Asian arvioin­
tia vaikeuttaa muun muassa vah:ngonvaaran 
riippuvuus öljynkuljetusten kehityksestä ja mui­
den maiden toimenpiteistä. 

Vastuuyleissopimuksesta saatava·t edut ova~t 
valiokunnan mielestä selvät. Mclemmat &opi­
muks:et patantaisivat suomalaisten oikeutta kor­
vauksen saamiseen ulkomaalaisten alusten Suo­
men vesillä aiheuttamista öljyvahingois:ta ja sel­
laisren vahinkojen estämiseksi suoritetuista toi­
menpiteistä. Suomen viivyttely näihin sopimuk­
siin liittymisessä lienee jo aiheuttanut hait:taa 
korvausasioiden hoitamisessa. 

Valiokunta on edellä mainitussa mietinnös­
sään n:o 2 kiirehtinyt vastuuyleissopimuksen 
voimaansaa:ttamista Suomessa. 
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Rahastoyleissopimukseen liittymisen edulli­
suudesta valiokunta sen sijaan ei ole voinut 
aiemmin esitetyistä syistä muodostaa täysin var­
maa arviota. Valiokunnan mielestä asiaa olisikin 
vielä syytä tarkemmin tutkia ennen päätöksen 
tekemistä. 

Valiokunnassa on kiinnitetty huomiota sii­
hen, että vastuuyleissopimuksen määräykset on 
tarkoitus saattaa voimaan valtionsisäisesti, 
paitsi hallituksen esitykseen n:o 130 ( 1979 
vp.) sisältyvän lakiehdotuksen mukaisesti, myös 
hallituksen esityksessä n:o 2 ehdotetulla niin 
sanotulla blankettilailla. Ehdotettu kaksinkertai­
nen voimaansaattaminen ei vaikuta valtionsisäi­
sen lainsäädännön kannalta tarkoituksenmukai­
selta, koska tällöin tuomioistuimen sovelletta­
vana olisi kaksi rinnakkaista, samaa asiaa kos­
kevaa säädöstä. 

Hallituksen esitykseen n:o 130 (1979 vp.) 
sisältyvässä lakiehdotuksessa on otettu huo­
mioon Lontoo,ssa vuonna 1976 tehty, vastuu­
yleissopimusta täydentävä lisäpöytäkirja, jonka 
mukaan vastuun rajat määrätään Kansainvälisen 
valuuttarahaston erityisnosto-oikeuksina. Tämä 
muutos ei sisälly hallituksen esityksessä n:o 2 
hyväksyttäviksi ehdotettuihin sopimusmääräyk­
siin, mistä seurannee ristiriita blankettilain ja 
hallituksen esityksessä n:o 130 ( 1979 vp.) eh­
dotetun lain välille. 

Hallituksen esityheen n:o 130 ( 1979 vp.) 
sisältyvässä lakiehdotuksessa ja hallituksen esi­
tykseen n:o 2 sisältyvissä sopimusteksden 
käännöksissä käytetään erilaisia käsitteitä ( esi-

merkiksi torjuntatoimenpide - estämistoimen· 
pide). Tästä ei kuitenkaan aiheutune haittaa, 
koska käsitteiden määritelmistä ja asiayhtey­
destä ilmenee, että asiasisältö on sama. Halli­
tuksen esityksen n:o 2 sivulla 27 taulukon jäl­
keisen kappaleen viimeisellä rivillä pitää olla 
"vakuutus tai muu vakuus". Rahastoyleissopi­
muksen suomennoksessa on "contributing oil" 
käännetty "maksuvelvoitteiseksi öljyksi", vaik­
ka perusteluissa käytetty käsite "maksunalainen 
öljy" olisi selvempi. 

Rahastoyleissopimuksen 13 artiklan 2 kappa­
leen mukaan sopimusvaltion on huolehdittava 
siitä, että valtion alueella vastaanotettavan öl­
jyn suhteen syntyvä maksuvelvollisuus täyte­
tään, ja ryhdyttävä sellaisiin lainsäädäntönsä 
mukaisiin soveliaisiin toimenpiteisiin, joita ky­
symyksessä olevan velvoitteen tehokas sovelta­
minen edellyttää. Hallituksen esityksestä ei il­
mene, millä tavoin tämä Suomelle syntyvä vel­
vollisuus on tarkoitus täyttää. Puutteen voisi 
korjata esimerkiksi täydentämällä halHtuksen 
esitykseen n:o 2 sisältyvää lakiehdotusta. 

Toinen lakivaliokunta esittää, että ulkoasiain­
valiokunta selvittäisi, onko hallituksen esityk­
seen n:o 2 sisältyvää lakiehdotusta tarpeen 
muuttaa edellä olevien huomautusten johdosta. 

Edellä esitetyn perusteella toinen lakivalio­
kunta esittää kunnioittavasti lausuntonaan, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
ehdotukset hyväksyttäisiin ottaen huo­
mioon edellä esitetyt huomautukset. 

Toisen lakivaliokunnan puolesta: 

Mauri Miettinen 

Pekka Luukkainen 


